2025年 10 月吉日

会員各位

日本医学写真学会

理事長 河村廣幸

日本医学写真学会 技術認定制度試験開催通知

謹啓

秋麗の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶

び申し上げます。

今年も大会開催時に「医学写真技師」技術認定の試験を行います。

試験は 2025 年年次大会終了後に大会会場にて実施いたします。新規技

術認定希望者は、ぜひこの機会に受験し、学会認定の「医学写真技師」を

取得してください。

謹白

記

受験資格 日本医学写真学会会員で、入会後１年以上の者。

試験日時 ２０２５年年次大会終了後（１１月３０日 日曜日）

受付開始 １０：４０～１０：５０

筆記試験 １０：５０～１１：３０

試験会場 大会終了後の大会会場

試験方法 会場で配付される解答用紙（虫食い形式）への記入（45 問）

持 ち 物 鉛筆など筆記用具(消して書き直しのできるものを推奨します)

申込方法 学会 web の「お知らせ」もしくは「2025 年年次大会」のページ

にフォームへの Link がありますので、お申し込みください。

 準備の都合から 10 月 31日(金)までにお申し込みください。

（受験料については裏面をご覧ください。）

費 用 受験料 3,000 円  合格後の認定証発行費用 3,000 円

 ※振替用紙を大会案内に同封しますので、会員会費請求・大会

参加事前登録と合算してお振り込みください。

 ※認定証発行費用は合格通知が届いてから振込ください。

事務局より合否および振込先を連絡しますので、申込フォー

ムには連絡の取れるアドレスをお知らせください。

認定証は入金確認後に送付いたします。

なお受験料の振込み手数料は振込者(本人)負担とさせていただきます。

備 考 ①当日試験用の講習はありません。

 受付後、直ちに筆記試験を開始します。

②教本は日本医学写真学会雑誌第 63巻 1号の 1 ページから

 11ページに「認定制度テキスト」として掲載されています。

③試験当日に当該雑誌、テキスト等の参照はできません。

④合否のお知らせはメールでいたしますので、申込時のフォー

ムには、実際に使用中のメールアドレスを記入ください。

⑤メールの合格通知が来てから、認定証発行料の 3,000 円をお

振り込みください。振込先はメールに記載いたします。

すでに改訂版認定制度資格を有する方は次回の更新が 2026 年

になります。

以上